su Plan de Compras y Contrataciones (PACC) ha consignado para este año 2024 la 
“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE RENTA DE CAMIONES COMPACTADORES POR UN 
PERIODO DE 4 MESES, PARA LA RECOLECCIÓN DE DESECHOS SÓLIDOS EN NUESTRO 

DISTRITO VERÓN PUNTA CANA”, por un monto presupuestado de DIEZ MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS VEINTIDÓS ($RD 10,750,322.00). 

Objeto del procedimiento de selección 

El objetivo del presente documento es establecer el conjunto de cláusulas jurídicas, 
económicas, técnicas y administrativas, de naturaleza reglamentaria, por el que se fijan 
los requisitos, exigencias, facultades, derechos y obligaciones de las personas naturales

[...]

CAMIONES COMPACTADORES POR UN PERIODO DE 4 MESES, PARA LA RECOLECCIÓN 

DE DESECHOS SÓLIDOS EN NUESTRO DISTRITO VERÓN PUNTA CANA” Referencia: 
Ayto. Verón-MAE-PEUR-2024-0003 

Especificaciones técnicas del servicio. 

El valor referencial para esta compra asciende a DIEZ MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL TRESCIENTOS VEINTIDÓS ($RD 10,750,322.00), incluidos los impuestos 
de Ley y cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido 
obtenido en el marco de los estudios previos1 realizados y que sustentan el expediente de la 
presente contratación.